El número total de las personas afiliadas con que deberá contar una 
organización para ser registrada como PPN, en ningún caso podrá ser inferior 
al porcentaje del Padrón Electoral Federal señalado en el inciso b), numeral 1, 
del artículo 12, de la LGPP, el cual corresponde a 256,030 (doscientos 
cincuenta y seis mil treinta) personas afiliadas, para el proceso de registro de 
partidos políticos 2025-2026.

52. ¿Cómo se recaban las afiliaciones en las asambleas?

36. Las personas que asistan a la asamblea y deseen pertenecer al PPN 
en formación, deberán llevar consigo el original de su credencial para votar